Excelentíssimo Presidente,
Por  meio  do  presente,  submetemos  a  apreciação  e

deliberação desta Casa de Leis o incluso Projeto de Lei, por
meio  do  qual  solicitamos  autorização  legislativa  para
abertura  de  um  crédito  especial  no  importe  de  R$
165.900,16 (cento e sessenta e cinco mil, novecentos reais
e dezesseis centavos).

A  propositura  se  pauta  em razão  da  utilização  dos
recursos do Programa de Efetividade Municipal - PEM.

Desta forma, solicitamos atenção especial dos nobres
Vereadores  para  aprovação  do  Projeto  de  Lei  ora
apresentado, bem como que a sua tramitação se dê em